
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero: 15 del 12/06/2019 Reg. Delib. Numero:  145 del  08-lug-2019 Reg. Pubbl. 
 

 

OGGETTO: Insediamento Consiglio comunale. Convalida dei 

consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 26/05/2019 ed 

eventuali surrogazioni           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI         X 
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 

 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



 

OGGETTO: INSEDIAMENTO CONSIGLIO COMUNALE. CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI 

NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26/05/2019 ED EVENTUALI 

SURROGAZIONI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- In data 26.05.2019 in  questo Comune si sono svolte le elezioni amministrative per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e l’elezione del nuovo Sindaco, per il quinquennio 2019-
2024; 

- in conformità a quanto disposto dall'art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio neo eletto, prima di deliberare su 
qualsiasi oggetto, anche se non risulta prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle 
cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III Parte I del 
D.Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo 2° del Titolo 3° della Parte 1° del D.legs. 
n.267/2000 e visto il verbale del  Presidente di Sezione nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti; 

DATO ATTO che: 

• che è stata data lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di 
Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri Comunali proclamati a seguito delle consultazioni 
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale tenutesi il 
giorno 26 maggio 2019 come risulta dalla copia del verbale redatto dal Presidente di 
Sezione trasmesso alla Segreteria comunale; 

• i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso entro i termini previsti 
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi di quanto previsto dall’art. 61 del T.U. 
16.05.1960 n. 570; 

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche agli  atti di questo ente; 

• in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio del Presidente di sezione non sono 
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti; 

• che i Consiglieri eletti hanno reso dichiarazione sostitutiva relativa all’assenza di cause di 
ineleggibilità e incompatibilità, di cui al Capo 2° del Titolo 3° della Parte 1° del D.legs. 
n.267/2000, agli atti di questo ente; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione indicata nella 
premessa narrativa; 

DATO ATTO che, come da documentazione agli atti, nessuno dei proclamati eletti risulta 
trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui al 



Capo II del Titolo 3° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., all’art. 10 del D.Lgs. n. 235/2013 e agli 
artt. 11 e ss. del D.Lgs. n. 39/2013. 

RITENUTO pertanto di procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. in ordine alla sola 
regolarità tecnica della presente deliberazione, in quanto lo stesso non ha alcuna rilevanza 
contabile, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

• l’articolo 76 del T.U. 15/05/1960, n. 570; 

• il D.L.gs.vo n. 267/2000 e s. m., ed in particolare gli articoli da n. 55 a n. 70; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il verbale del Presidente della sezione elettorale redatto in data in data 27/05/2019 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio 
Comunale, tenutasi il giorno 26 maggio 2019; 

DISPOSTE singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267  e s.m.i. la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti 
Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la 
cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

 

CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

 

cognome e nome Lista collegata e voti Esito voto convalida 

Andrea Milanesi 
 

Progetto Cecima Impegno Trasparenza 117 

 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI: 

 

N. Cognome e nome lista di appartenenza Voti esito voto 
convalida 

1 Cristiano Bianchi Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

17 134 

2 Cinzia Cavo Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

9 126 



3 Mario Bertelegni Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

7 124 

4 Stefania Bertonazzi Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

7 124 

5 Alberto Caronni Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

7 124 

6 Massimo Tarditi Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

6 123 

7 Alessandro Lavaselli Progetto Cecima Impegno 
Trasparenza 

4 121 

8 Gianfelice Muzio Tradizione e futuro  24 

9 Nicoletta Lavaselli Tradizione e futuro 5 29 

10 Luciano Levada Tradizione e futuro 4 28 

 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del servizio 
competente per gli adempimenti conseguenti ad esso demandati; 

 

Successivamente con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  145 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08-lug-2019     
   (DANIELE BELLOMO) 

 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  08-lug-2019   
  Daniele Bellomo 
 


